YTBEPXOEHDI
npMKasoM HayanbHUKa [enapTameHTa
CMmoneHcKoW 06nacTu no counanbHOMY

pa3BuTuio

oT

TAPN®bI

No

Ha coumanbHble YCNyru, npegocTaBnsieMble NoyYaTensmMm coumanbHbIX ycnyr
B (hOpMe coLManbHOro 06CY)XNBaHMS Ha JOMY KOMMAEKCHbIMU LIeHTpaMu
coumanbHOro 06CNy>KMBaHUA HaceeHUs

HanmeHoBaHue
couuansHoi ycnyru

lNokynka 3a cyet
CpefCcTB nonyyarens
couuanbHbIX YCyr 1
[0CTaBKa Ha oM
MPOLYKTOB NUTaHUS,
ropsumx 06e08,
MPOMBbILLMIEHHbIX
TOBapOB MepBoW
HeobxoanmocTH,
CPeACTB CaHUTapuu u
TUrveHbl, CpeacTB
yxoga

CopelicTBue B
obecneyeHnmn
KHUramu, rasetamu,
XypHanamu

MNomolub B
MPUrOTOB/IEHUN MULLN

lNomoLb B npueme
nnwm (KopmaeHue)
MpepocTaBneHune
counanbHO- BbITOBLIX
YCAYT VHAMBMAYaIbHO
06CcnyXnBaroLLero
XapakTepa u
TUTMEHNYECKUX yCnyT
NLaM, He CMOCO6HbIX
M0 COCTOSIHUIO
340pOBbA

Hopmatus
BPEMEHU Ha
lycnyry,
MVH.

40

40

40

10

20

Mepuoany

HOCTb

npegocTas

nsieMon
ycnyru

Tpyposatpa
Thbl Ha
npegocTas/
feMyto
yenyry

Konnyect
BO yCnyr
B MecsL,

CouunanbHo-6bITOBbIE YCYTU

2 pasaB
Hepento

2 pasa B
Hepento

2pasasB
Hefiento

3pasaB
Hepento

1lpa3B
Hegento

0,83

0,83

0.83

0,21

0,42

8,69

8,69

8,69

13,04

4.35

Ctonmo
T 03ar cte 1
PYA YCMOBHO
patbl Ha o
npegocTas
NIAEeMy0 e,qm:lmu
yCnyry s
Mmecay, TPyA03a
Tpar,
pyo.
7,24 43,88
7,24 43,88
7.24 43,88
2,72 43,88
1,81 43.88

Tapud
couuanbHoi
yCNyrn B Mecal,

PY6-

317,74

317.74

317.74

119.15

79.44



CaMOCTOATENbHO
OCYLLECTBNATL 32
co6oi1 yxop,

Onnara 3acuer
CPeLCTB MonyyaTens
couManbHbIX yenyr
XUNLLHO-
KOMMYHa/bHbIX YCAyr
1 YCNyT CBA3N

Cpava 3a CUeT CpeicTs
nonyyatens
COLMabHbIX YCayr
BeLLel B CTUPKY,
XUMUUCTKY, PEMOHT,
obpaTHas Ux gocTaBka

CogpeiicTue B
obecrieyeHun
Tonnmeom (gns
NPOXMBAOLLMX B
XUNbIX MOMELLEHMAX
6€e3 LueHTpanbHOro
oTonneHns n(nnm)
BOLOCHa6XeHws),
BKJ/1tOYAs €ro NoKynky
1 LOCTaBKYy 3a cueT
CpefCcTB Mmosyyarens
couuanbHbIX yenyr,
TOMKa nevei,
obecneyeHne Bogow

OpraHun3aLus nomoLLm
B NPOBEAEHNM
PEMOHTA XUNbIX
NoMelLLEeHNIA

Y6opKa XuUnbix
NoMelLLEHNIA
ObecneyeHue
KPaTKOBPEMEHHOTIO
nprucmMoTpa 3a 4eTbMu
CogpeiicTBue B
opraHusayuu
npegocTaBneHus
yCnyr opraHu3aumsamm
TOpProBsnu,
KOMMYHaJIbHO-
6bITOBOIO

06Cny XXUBaHWS, CBA3M
N apyrumu
npeanpuATUAMU,
0Ka3bIBaKLUMM
YCNYTU HaceneHnto
CogelicTue B
nonayyeHnn
CaHUTapHO-
TUTMEHNYECKUX yCNyT
Oka3saHune nomowu B
HanMcaHun NMcem u
MPOYTEHNM MUCEM,
OTMpaBKa 3a cyeT
nonyuartens
coumanbHbIX ycnyr
MoYTOBOM
KOPpecnoHAeHL M

40

30

(o6ecneyeHun
€ TONJMBOM)
30

(Tonka
neyen)
40

(obecneyexun

e Bogoit) 40

20

90

30

35

20

15

2 pasasB
mecaL

2 pasaB
mecsL,

1pa3Brog

2 pasaB
Heplento

2 pasa B
Hefento

1pa3B S
net

lpas B
Heento

lpasa B
Hezento

2 pasaB
Hezento

2 pasa B
MecsiL,

lpa3 B
Hefento

0,83

0,63

0,63

0,83

0,83

0,42

1.88

0,63

0,73

0,42

0,31

2,00

2.00

0.08

8,69

8.69

0,02

4,35

4,35

8.69

2,00

4,35

1,67

1,25

0.05

7.24

7,24

0,01

8,15

2.72

6.34

0,83

1,36

43,88

43.88

43,88

43,88

43.88

43.88

43.88

43.88

43,88

43,88

43.88

73,13

54,85

2,29

317.74

317.74

0,30

357,46

119,15

278,02

36,56

59,58



CogelicTaue B
0KasaHun pUTyabHbIX

ycnyr

CogpeiicTBue B
nonyYeHnn
MeANLMUHCKO
MOMOLLM, B TOM 4ucne
B rocnutanusauum
Hy>XaatoLLerocs
nonyyaresns
couuanbHbIX yenyr,
COMPOBOX/EHNE ero B
MeANLMHCKYHO
opraHu3aLmio
BbinonHeHue
npoueayp, CBA3aHHbIX
C COXpaHeHneM
3[10p0BbSI
nonyyatenei
coumanbHbIX ycnyr, B
TOM umncne
MeaULMHCKMX
(n3mepeHve
Temneparypbl Tena,
apTepuanbHoro
[aBNeHNs, KOHTPONb
3a NpUeMOM NeKapcTB,
ocyLlecTBneHne
NepeBs30K, NHBEKLMIA
MO HasHauYeHUIo
Bpava/enbaliepa un
Ap.)

CopelicTBue B
NpoBejeHNN 1
npoBejeHue
03[10POBUTESbHBIX U
(nnn) neyebHo-
03/10POBUTE/bHbIX
MeponpuaTHit
Copeiictauie B
NoJTyYeHUN
3y60NpoTE3HOIN 1
npoTe3Ho-
opTOMNeanNYeCKon
MoMOLLM
CucTtemartmyeckoe
HabnoaeHne 3a
nosiyyaTensimMm
coLuManbHbIX ycnyr
ANS BbISBNEHNS
OTKNOHeHwWli B
COCTOSIHUU KX
340p0BbS
Copelictaue B
MpOBeAEHNN MeUKO-
coumanbHoi
3KCNepTu3bl
Ob6ecneyeHne nnm
cofeiicTeue B
obecneyeHun
cpeacTBaMm yxofa u
TEXHUYECKNMM

90

45

15

60

20

70

20

0,1 pasa B

1,88 0,01 0,02
rog

CoumanbHo - MefULUHCKME YCAYyru

1pass 2 094 050 0.47
MecsLa
3 pasa B 031 13.04 4,07
Hefento
1pass 125 435 5,43
Hedento
1lpa3 B rog, 0,42 0.08 0,03
2 paza B 010 869 0,91
Heaento
1pa3 B rog 1,46 0,08 0.12
1pa3 B rog 0,42 0,08 0.03

43,88

43,88

43,88

43.88

43,88

43,88

43,88

43,88

0,69

20.57

178,73

238.31

1.52

39,72

5,33

1.52



cpefcTBaMm
peabunutaymm

CopelicTBue B
obecrieyeHnn
NeKapCTBEHHbIMM
npenapatamu u
MeANLMHCKAMU
n3genmamu
KoHcynbTupoBaHue no
couuansHo-
MeANLUHCKUM
BoOnpocam
(noppepxaHnsa n
COXPaHeHUsa 340pOBbs
nony4arenei
couuanbHbIX yenyr,
npoBegeHus!
0340POBUTENbHbIX
MeponpusTUiA,
HabntoaeHuns 3a
nonyyatTensmu
couuanbHbIX yenyr
[N BbISBAEHNS
OTK/OHEHW! B
COCTOSIHUM 3[0POBbS1)

CoumancHo-
MCUXO0NOrNYecKoe
KOHCY/IbTUPOBaHue, B
TOM yunc/ie no
BOMpocam
BHYTPUCEMENHBIX
OTHOLLEHUIA
Mcuxonoruyeckas
MOMOLLb U NOALEPXKKA,
B TOM uucne
rpaxjaHam,

OCY LLLeCTBNAOLLUM
YXO[ Ha oMYy 3a
TSHXKEN060/bHbIMK
nonyvarensmu
coumanbHbIX ycnyr
[NocelleHune
nony4arenein
couuanbHbIX YCnyr,
HaxopsLLmxcs B
MeAMLMHCKMX
opraHm3sauusx,
0Kas3blBaKLLMX
MeAULUHCKYHO
MomoLLb B
CTaLMOHAPHbIX
YCNOBUSAX, B Lensx
OKasaHus MopasibHO-
MCMXO0NIOrNYECKOIA
NoAAePXKN
CouuancHo-
MCUXO0N0TNYECKMIA
naTpoHax
Oka3zaHue
KOHCY/bTaTUBHOM
MCMXO0NIOrNYECKOIA

35

15

20

10

20

30

lpa3B 0,73
Heaento
1pasa B 0,31
Heaento

CoumasibHO - NMCUXOSIOFUYECKMe YCYT I

1pa3 B

0,42
MecsLL
1pa3 B 021
MecsL, '
2pasas 031
Hegento '
lpa3B
MecsL, 0,42
lpas s
MecaL, 0,63

4,35

4,35

1,00

1,00

8,69

1,00

1,00

3,17

1,36

0,42

0,21

2.72

0,42

0,63

43,88

43,88

43,88

43.88

43.88

43.88

43.88

139,01

59,58

18,28

9.14

119,15

18.28

27.42



MOMOLLM aHOHUMHO, B
TOM uucne ¢
1CNo/b30BaHNEM
TenegoHa foBepust

O6yuyeHne
POACTBEHHUKOB
NPaKTUYECKNUM
HaBblKam 06LLero
yxofa 3a
TAXeNnob60bHbIMK
nonyyarensmm
coumanbHbIX ycnyr
OpraHusauus noMoLLu
poAuUTENaM Un
3aKOHHbIM
npeacTaBUTENAM
[leTeii-MHBaNMAoB,
BOCMUTbIBAEMbIX
[loMa, B 06y4YeHnn
TaKuX AeTeil HaBblKaM
CamMo06CNyXXMBaHNS,
06LLEHNSA 1 KOHTPONS,
HanpaBneHHbIX Ha
pas3BUTME NNYHOCTHN

OkaszaHvie NoMoLLM B
TPyAoycTpoiicTBe
OpraHuszaumns nomoLLu
B MOMyYeHUN
o6pasoBaHus u (1nu)
KBaMurKalmm
WHBaIMAaMK (BeTbMU-
MHBaIMAaMu) B
COOTBETCTBUM C UX
CMoco6HOCTAMYU 1
hrsnyeckummn
BO3MOXHOCTAMM

KoHcynbTpoBaHue no
COLManbHO-NPaBoBLIM
Bornpocam

OkasaHue nomoLy B
ohopmneHnn un
BOCCT@HOBNEHUU
LOKYMEHTOB
nony4arenein
coumanbHbIX ycnyr
Oka3zaHvie noMoLLu B
MoayyYeHnn
IOPUANYECKUX YCIYT, B
TOM uucne
6ecnnaTHol
HOPUANYECKOIA
nomoLLy B
COOTBETCTBUM C
thegepanbHbIM 1
0061aCTHbIM
3aKOHOAAaTeNIbCTBOM

30

45

20

30

30

20

30

CoumanbHo - nefarornyeckue ycnyru

2 pasasB

063 017 0,10 43.88
rog

4 pasas 094 033 0,31 43,88
rog

CoumanbHo-TPYAOBbIE YCYTn

1lpasBrog 0,42 0,08 0.03 43.88
2pasas 063  0.17 0,10 43,88
rog

CouvanbHo - NpaBoBble YCNyru

4 pasa s 063 033 0.21 43.88
rog

4 pasa B 042 033 0.14 4388
rog

4 pasa s 063 033 0.21 43.88
rog

4.57

13,71

1.52

4.57

9,14

6,09

9,14



Ycnyru no sawute
MpaB ¥ 3aKOHHbIX
MHTEpecoB
nonyuvarenei
CoLManbHbIX YCNyr B
YCTaHOBNEHHOM
3aKOHOAATeNbCTBOM
nopsgke
CopelicTBue B
nonyyeHnn
nonyyatensmu
couuanbHbIX ycnyr
Mep coumanbHOM
MOAJEPXKKY,
YCTaHOB/EHHbIX
(hepepanbHbIM 1
06/1aCTHbIM
3aKOHOZATEeNbCTBOM
OkasaHue NomoLLm
npu peLleHnn
BOMPOCOB
NMEHCUOHHOr0
obecneyeHus,
nosyyeHust
rofaratoLmxcs
aNIMMEHTOB 1
npeaocTaBneHus
coumanbHbIX Bbinaat

30

20

20

1pa3 B rog 0,63
4 pa3aB 0.42
rog '

4 pasa B 042
rog, '

0,08

0,33

0,33

0,05

0,14

0,14

43,88 2,29
43,88 6.09
43,88 6,09

. Ycnyru B Uenax noBbilWEHUA KOMMYHUKATUBHOIO NoTeHunana I'IOI'IyHaTerIeVI counasibHbIX ycnyr, MeroLwmnx

OG6yyeHne UHBaNNAOB

(neteli-nHBannAoB)
Mo/b30BaHUIO
CpefcTBaMU yxoja u
TEXHUYECKUMU
cpefcTBamu
peabunnTaumm
CopelicTBue B
MpoBejeHnn un
npoBejeHue
COLW/bHO-
peabuanTaLMOHHbIX
MeponpUuATWiA, B TOM
yncne MegULUHCKHKX,
B chepe coumanbHOro
obcnyxunBaHms
rpaxgaH

O6yyeHue HaBbIKam
camoob6cnyxuBaHus,
MoBeAeHNs B BbITY 1
006LLEeCTBEHHbIX
mecTax,
CaMOKOHTPO/I0
ApyrvmM (hopmam
006LLECTBEHHOI
[eATeNnbHOCTY
Oka3saHue nomowu B
06y4eHNN HaBblKaM
KOMMbIOTEPHOM
rpamMmoTHOCTU

NToro

20

120

30

20

4 pasa B 042
rog '
1pa3 B rog 2,50
4 pa3a B 063
rog '
1pa3 B rog 0.42

X. 30,73

0,33

0,08

0.33

0,08

140,20

orpaHn4yeHue >Xmn3HeaeAaTelbHOCTW, B TOM 4yucne ,D.EFEVI-I/IHBafIVI,EI,OB

0,14

0,21

0,21

0,03

85,13

43,88 6,09
43.88 9.14
43.88 9.14
43,88 1,52

X 3 735,00



